Dd 94, f. 109.

181

Toleti, 27 aprilis 1660.

Fit facultas Fratri Joanni Alamillo<sup>27</sup>, Laico Provinciae Philippinarum, veniendi in Hispaniam et manendi in Provincia Boethica quosque aliter a nobis disponatur.

Dd 94, f. 122v.

PETRUS LANFRANCONIUS ANCONITANUS  
1661-1667

182

Romae, 22 maii 1662.

Magister frater Petrus Lanfranconius Anconitanus<sup>1</sup>, Ordinis Fratrum Eremitarum Sancti Augustini Prior Generalis.

Praemissis iam omnibus praemittendis & servatis omnibus servandis pro reductione Missarum Conventus (...) <sup>2</sup>, eiusdem Ordinis nostri, secundum formam Decreti a Sanctissimo D. N. Alexandro Papa VIII. in favorem nostrae Religionis specialiter emanati, & alias per consimiles patentes nostras a nobis publicati, tenoris videlicet sequentis.

---

<sup>26</sup>) Cfr. nota 3.

<sup>27</sup>) La única noticia que poseemos es la que da MERLINO, *Agustinos evangelizadores*, 291.

---

<sup>1</sup>) Cfr. *Anal. August.* 11 (1925/1926) 42/46; LÓPEZ BARDÓN, *Monastici augustiniáni continuatio*, II, 4.

<sup>2</sup>) Espacio en blanco.

Die prima Iunii 1661<sup>3</sup>. Sanctissimus Dominus Noster supplicationibus Fratrum Eremitarum S. Augustini occasione Capituli generalis mox celebrandi Sanctitati Suae porrectis, paterna charitate indulgens, attentis bellorum, pestilentiae atque aliis temporum angustiis, quibus eorundem conventus per Europam existentes non parum afflicti ac ipsorum redditus valde imminuti fuerunt; & stantibus expensis per ipsum Ordinem occasione Canonizationis S. Thomae de Villanova Archiepiscopi Valentiae factis<sup>4</sup>, facultatem ad annum duraturam Patri Generali eiusdem Ordinis benigne concessit, ut ipsemet vna cum Patribus in eius Congregatione Assistantibus numerum Missarum, quae ratione onerum quorumcumque antedictis Conventibus respective incumbendum in eorum Ecclesiis vsque in hanc diem celebrari debuissent, ita moderari ac reducere possit, vt singulis Missis eleemosina trium Iuliorum respondeat.

Missae vero ita ad minorem numerum reductae intra annum omnino celebrentur, quo vero ad futurum praenarrata onera Missarum vsque ad hanc diem acceptata, ad rationem annuae eleemosinae scutorum sexaginta monetae Romanae pro qualibet Missa quotidiana perpetua itidem valeat moderari ac reducere. Ad quas moderationes et reductiones faciendas, debeant in primo proximo Capitulo generali ex singulis Europae Provinciae eligi duos Fratres<sup>5</sup> pietate, zelo, prudentia et doctrina probati, qui testamentis, instrumentis, tabellis, libris, coeterisque documentis, quibus onera missarum vnique Conventui suae Provinciae respective incumbenda des-

---

<sup>3</sup>) Cfr. *Anal. August.* 11 (1925/1926) 41.

<sup>4</sup>) El breve de canonización, sin pie de imprenta, de 19 pp. y v. en bl. [Roma, 1.11.1658] en: *APM BB*, I, doc. núm. 31; *Bullarium Romanum*, tom. V, 274/279; para las ceremonias, etc., hechas en la basílica de S. Pedro [1.11.1658]: [*Escudo de la Orden*:] Breve relación de las ceremonias, y aparato de la Basílica de S. Pedro, en la Canonización de Santo Tomas de Villanueva... Hecha a primero de Noviembre de 1658. En 4; de 5 hojas, sin pie de imprenta: cfr. SANTIAGO VELA, *Ensayo*, VIII, 289.

<sup>5</sup>) En una congregación intermedia [Guadalupe, 31.10.1669] se mandaba en la determinación undécima: "Presentóse la bula de la composición y rebaja de las Missas de todas las Capellanías que constare jurídicamente estan perdidas o deterioradas para que en conformidad de la bula Nuestro mui Reverendo Padre Provincial nombre dos personas sèlosas y entendidas que lo ajusten para lo qual da este difinitorio toda su Autoridad a dicho nuestro mui Reverendo Padre Provincial y asimesmo da por bien hecho lo que hicieren tocante a este punto si este difinitorio por si mesmo lo hiciera": *APM LGP*, III, f. 27 v.

cripta continentur perspectivis, ac sedulo examinatis, & redditibus vnique oneri attributis, necnon assertis eorum diminutionibus diligenter perquisitis atque perpensis, & praesertim an diminutiones ipsae temporanae vel perpetuae sint reputandae; horum omnium distinctam atque fiducialem descriptionem ad Patrem Generalem transmittant; qui vna cum antedictis Patribus Assistentibus in eius Congregatione, reductiones ipsas & moderationes pro eorum omnium conscientia, cuius rationem supremo Iudici Christo Domino se districte reddituros meminisse debebunt, pie ac prudenter perficiat. Coeterum quoad novorum onerum seu eleemosinarum aut oblationum pro missis celebrandis acceptationem in posterum Decreta de celebratione Missarum iussu felicitis recordationis Urbani VIII. sub die 21. Iunii 1625<sup>o</sup>, per Congregationem Concilii edita, omnino ab ipsis Fratribus inviolate servari Sanctitas Sua praecepit. F. Cardinalis Paulutius Praefectus, Loco + Sigilli C. de Vecchiis Episcop. Clus. S. C. Secr.

Nos vna cum Adm. RR. Patribus in nostra Congregatione Assistentibus, ex indulto & auctoritate nobis in praeinserto Apostolico Decreto gratiose concessis, dicti Conventus (...) comperta Missarum onera, & ad nos cum debitis informationibus per Deputatos transmissa, virtute praesentium reducimus & reducta esse volumus & declaramus, ad numerum taxatum in folio hic annexo, & nostra singulorum communi subscriptione cum propria Generalatus sigilli obsignatione munito; stricte praecipientes tam Priori & Sacristae pro tempore existentibus, quam coeteris Patribus ac Fratribus praefati Conventus, ad quos spectat & spectabit, ne praefixis in hac nostra moderatione obligationibus Missarum intra statutum tempus respective vllatenus satisfacere omittant (cum de his praesertim negligentis apud Iudicem Christum rationem sint reddituri), neve in futurum alias perpetuas nobis inconsultis recipiant, etiamsi quoad reliqua servari dicantur praesinuata Decreta Sacrae Congregationis Concilii Tridentini de Missarum celebratione. Ad quorum proinde finem ac effectum iisdem Priori & Sacristae mandamus, vt veteri Missarum Tabula ex solito loco, sed tamen alibi privatim retenta, quam primum novam confici & in Sacristia publice appensam perpetuo reservari curent, in qua praeter antiqua reposita Missarum onera, si quae sunt per nos forte non reducta, hae patentes nostrae cum dicto praeinserto Decreto, ex adiuncto reductionis folio verbatim registratae, vel fideliter ad minus summatim descriptae appareant, earumdem